

# CV van Maarten Spreij

## Persoonsgegevens:

Naam Maarten Spreij  
Adres Noorderbinnensingel 61  
Postcode, plaats 9712 XG, Groningen  
Telefoon 06 41 385 685  
Email mspreij@gmail.com  
Nationaliteit Nederlands

## Samenvatting

Ik werk sinds 1996 in de websector, en ben me, aangezien dit gebied steeds breder is geworden, gaan toeleggen op backend. Ik zoek hierin een plek in een team waar iedereen z'n eigen ding doet om een geheel afgerond product te kunnen opleveren. Werk het liefst aan langer durende, grotere projecten (ipv WordPress sites de deur uit schuiven..). In de toekomst wil ik me ook meer gaan bezighouden met andere programmeertalen en omgevingen.

## Werkervaring:

### [Lead] developer

Senanga, Groningen

Periode: van December 2012 tot eind 2014, van April 2015 tot heden

Werkzaamheden: technisch ontwerp & implementatie webapplicatie. Ontwerp, implementatie en documentatie diverse APIs. Koppelingen met 3rd party APIs (product APIs, online betaling).

Import XML & JSON product feeds (>1GB). QA 3rd party plugins (voor Magento, WooCommerce).

CMS/accounts beheer, tools, rapportage. Server configuratie en onderhoud (lokaal en CloudVPS). Accounts & scripts voor collega's, deployment.

Omdat we overstappen naar een andere stack sinds Juni 2015 geen lead meer. Stack: Linux, nginx, MySQL, MongoDB, Redis, PHP, git, bash; binnenkort Python.

### Back/front-end dev

B2Design, Groningen

Periode: van Januari 2015 tot/met Maart 2015

Werkzaamheden: doorontwikkelen backend nieuwere versie van voetbalwedden.net in Laravel 4.x, Angular 1.x

### PHP developer

Fundament All Media, Groningen

Periode: van Juni 2008 tot Juni 2009

Werkzaamheden: gewerkt met diverse CMS systemen (Etomite, Wordpress), onderhoud PHP utilities, genereren grafieken obv Google Analytics XML export bestanden. Oa implementatie

kamertweets.nl (haalde NOS nieuws)

**Freelance developer** voor maatwerk webapplicaties

Periode: 2000 tot heden

Klanten: oa Starbucks, Fundament All Media, Signorita, VNVA, LangeLand Ziekenhuis

Websites geschreven in PHP/SQL, WebSiphon/MySQL, Lasso/Filemaker

**Programmeur** Bossina Webservice / SignMedia, Groningen

Periode: van 1996 tot 2001

Werkzaamheden: maken van simpele dynamische websites mbv Lasso/Filemaker. Beheer web-, mail- en database-servers. Implementatie & onderhoud intranet (Filemaker) voor eigen en andere afdelingen (project/task manager, voorraadbeheer, CRM).

## Opleidingen:

- VWO aan het Ichthus College in Drachten, 1988 tot 1994, diploma behaald
- Scheikunde aan Rijksuniversiteit Groningen, 1995
- Milieuwetenschappen aan het Van Hall Instituut, Groningen, 1996

## Kennis & vaardigheden:

HTML/CSS/XML/JSON, JS/jQuery, PHP, (My)SQL, MongoDB, Redis, bash, git, Linux/OS X

## Talen:

- Nederlands, uitstekend mondeling en schriftelijk
- Engels, uitstekend mondeling en schriftelijk